
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
04.04.2019 №209

Об итогах документарной проверки расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися

В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации города 
Оленегорска от 14.03.2019 № 163, в период с 18.03.2019 по 28.03.2019 года была 
проведена документарная проверка расследования и учета несчастных случаев с 
обучающимися. По итогам проведенной проверки 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый акт по итогам документарной проверки 

деятельности муниципальных образовательных организаций в части 
своевременности расследования и учета несчастных случаев с обучающимися.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
сектора дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета 
по образованию Администрации Хохлову Т.Н.

Председатель Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело, к.9,5, МДОО№№ 6,9,13,МОУ ООШ №№ 7,21, МОУ СОШ №№ 4, 13 
■J



Акт

по итогам документарной проверки расследования и учета несчастных
случаев с обучающимися

Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации 
города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
от 14.03.2019 № 163 комиссией в составе: Клепикова О.А., старший 
методист муниципального учреждения «Информационно-методический 
центр», Хохлова Т.Н., ведущий специалист сектора дополнительного 
образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию в 
период с 18.03.2019 по 28.03.2019 года была проведена документарная 
проверка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися.

Проверка проводилась в целях анализа учета, оформления и 
расследования несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в результате 
которых обучающимися были получены повреждения здоровья (телесные 
повреждения, травмы).

В результате анализа представленных для проверки журналов 
регистрации несчастных случаев, материалов расследования несчастных 
случаев с обучающимися в соответствии с п.20 приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27.06.2017 №602
установлено следующее.

По документам, представленным руководителями образовательных 
организаций за 2018 год, зарегистрировано 13 несчастных случаев с 
обучающимися (из них -  1 тяжелой степени тяжести).

В муниципальных образовательных организациях своевременно 
проводятся расследования и учет несчастных случаев с обучающимися, а 
также выполняются все мероприятия по устранению причин, вызывающих 
несчастные случаи. Все материалы расследования несчастных случаев 
оформлены в соответствии с действующими требованиями. Нарушений и 
замечаний в ходе проверки выявлено не было.

Члены комиссии:

Хохлова Т.Н. 

Клепикова О. А.


